UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:        /STP-PBGDPL        Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2022

    V/v giới thiệu Tài liệu hướng dẫn lồng ghép

giới trong xây dựng văn bản QPPL, PBGDPL

 và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới

  Kính gửi:

                                     - Các sở, ban, ngành, đoàn thể ở tỉnh;

                                     - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Sở Tư pháp nhận được Công văn số 2138/BTP-TCCB ngày 28/06/2022

của Bộ Tư pháp về việc giới thiệu Tài liệu hướng dẫn lồng ghép giới trong công

tác xây dựng văn bản QPPL, PBGDPL và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới.

Theo đó, trong khuôn khổ Chương trình Tăng cường pháp luật và tư pháp tại

Việt Nam (EUJULE) năm 2020 - 2021 với sự tài trợ của Quỹ Nhi đồng Liên

Hợp Quốc, Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ ngành Tư pháp đã chủ trì xây dựng Tài

liệu hướng dẫn lồng ghép giới trong công tác xây dựng văn bản QPPL,

PBGDPL và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới nhằm trang bị cho đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại các cơ quan có thẩm quyền ở địa

phương các kiến thức cơ bản về giới; kỹ năng lồng ghép giới trong công tác xây

dựng văn bản QPPL, PBGDPL và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới, từ đó

góp phần nâng cao nhận thức của xã hội về bình đẳng giới, tăng cường hiệu quả

của công tác phòng chống bạo lực đối với phụ nữ và người chưa thành niên.

Tài liệu được thiết kế dưới định dạng văn bản số và 10 videos ngắn gọn,

đăng tải tại địa chỉ website: https://tremvagioi.edu.vn

Đây là chương trình học tập trực tuyến đầu tiên do Ban Vì sự tiến bộ phụ

nữ ngành Tư pháp xây dựng, mở ra cơ hội tiếp cận, nghiên cứu, học tập, tham

khảo không giới hạn đối với các cán bộ, công chức, viên chức đang làm việc

trong ngành Tư pháp và tất cả các đối tượng trong xã hội có nhu cầu tìm hiểu

hoặc quan tâm đến vấn đề giới và lồng ghép giới.

Vậy, Sở Tư pháp xin trân trọng giới thiệu và đề nghị các sở, ban, ngành,

đoàn thể ở tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố phổ biến, khuyến khích

các công chức, viên chức dành thời gian nghiên cứu Tài liệu tại địa chỉ

https://treemvagioi.edu.vn (lưu ý xem video hướng dẫn sử dụng Tài liệu đăng

kèm để đạt hiệu quả nghiên cứu tối đa).

Mọi ý kiến phản hồi, góp ý của các cá nhân, tổ chức về nội dung, hình thức

thể hiện của Tài liệu (bao gồm bản số hóa và 10 videos) sẽ được Ban Vì sự tiến

https://tremvagioi.edu.vn/
https://treemvagioi.edu.vn/

 2

bộ phụ nữ ngành Tư pháp tiếp thu đầy đủ, kỹ lưỡng để tiếp tục hoàn thiện Tài

liệu qua số điện thoại: 024.62739364/0915564665 - Đ/c Nguyễn Ngọc Thùy

Dương, chuyên viên Vụ Tổ chức cán bộ, Bộ Tư pháp.

Với nội dung trên, Sở Tư pháp đề nghị các đơn vị quan tâm quan tâm hỗ

trợ triển khai tuyên truyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng XD&KTVB (để p/h);
- Ban VSTBPN Sở (để p/h);
- Lưu: VT, PBGDPL.

     GIÁM ĐỐC

   Phan Thị Hồng Thắng

		2022-07-05T14:45:17+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T15:34:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T15:34:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-05T15:35:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!